118 -   lidiar] a corregida sobre e.
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Si uencier, derriép/78rtenlo en el campo e salúdenlo en conçeio. Si fuer uencido peche la meitad de la 
calonna e sea enemigo salido por I anno. El tercero salues con XIJ uezinos e salúdenlo. Si non pudier 
cumplir exca enemigo por un anno.

[450] DE LOS IIJ DE QUAL NON UIENE NINGUNO
Sj ninguno de los desafiados non uinier al plazo, pechen[119] en uno todas las calonnas; dende 

escoia el quereloso quál delos exca enemigo por anno, quál por siempre. El tercero quando uiniere, 
si las calonnas fueren pagadas, salúdenlo.

[451] DE IIIJ UIEN EL UNO E LOS OTROS NON
Sj IIIJ fueren desafiados e el I delos uinier al plazo e los otros non, aquelos otros que non 

uinieren pechen todas las calonnas e el I delos exca enemigo por I anno, el otro por siempre. El 
tercero quando uinier, si las calonnas /78v fueren pagadas, salúdenlo. El quarto que uinier salues con 
XIJ vezinos e salúdenlo. Si cumplir non pudier, salga enemigo por un anno.

[452] DE LOS IIIJ QUE UINIEREN LOS DOS E LOS IJ NON
Si dos de los IIIJ desafiados uinieren e los dos non, aquelos que non uinieren excan enemigos 

por I anno, e el otro por siempre, e pechen todas las calonnas. Los dos que uinieren sáluense con XIJ 
uezinos e salúdenlos. Qui non pudier cumplir exca enemigo por I anno.

[453] DE LOS IIIJ QUE UIENEN LOS IIJ EL I NON
Si los IIJ de los IIIJ uinieren e el I non uinier, el que non uinier peche la meitad de la calonna e 

exca enemigo por siempre. Et el I de los IIJ que uinieren peche la meitad de la calonna e sea enemigo 
por I anno, si lidiar e fuer uençido. Si uencido non /79r fuer e él uencier, derriéptenlo en el campo e 
salúdenlo en conçeio. Maguer escoia el quereloso quál delos lidie. Cada uno de los dos salues con XIJ 
uezinos e salúdenlos. Qui non pudier cumplir exca enemigo por I anno.

[454] DE LOS IIIJ QUE NON UINIEREN AL PLAZO
Si ninguno de los IIIJ non uinier al plazo, todos en uno pechen las calonnas e el uno salga 

enemigo por I ano, e el otro por siempre. Los dos que non fueren enemigos, las calonnas pagadas, 
quando uinieren salúdenlos.

[455] DE V DESAFIADOS E EL I UIEN E LOS IIIJ NON
Sj V fueren los desafiados e el uno uinier e los IIIJ non, los que non uinieren pechchen (sic) 

todas las calonnas e el I exca enemigo por I anno e el otro por siempre. Los dos, pagadas las calonas, 
salúdenlos. El quinto /79v que uinier salues con XIJ uezinos e salúdenlo. Si non pudier cumplir, salga 
enemigo por I anno.